ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого Совета Энгельсского технологического института (филиал) ФГБОУ ВО СГТУ имени Гагарина Ю.А.
«О запланированных платных услугах на июнь-август 2018 г.»

Заслушав и обсудив выступление начальника Центра непрерывного образования «О расширении перечня платных образовательных услуг в институте»  Ученый Совет отмечает следующее.

В летний период 2018 года Центр непрерывного образования Энгельсского технологического института планирует следующие мероприятия:
1. Предоставление летних скидок на обучение по ДПП с использованием дистанционных образовательных технологий. Например, по ДПП ПП «Менеджмент в образовании» скидка составляет 40%.
2. Проведение курсов для детей и подростков школ городов Энгельса и Саратова и других районов Саратовской области:
- Летняя компьютерная школа «Основы компьютерной графики». Начало занятий 4 июня. Продолжительность школы 15 дней.
- Летняя медиашкола «Открытие медиа». Начало занятий 18 июня. Продолжительность школы 15 дней.
- Летняя школа «основы химического анализа». Начало занятий 6 августа. Продолжительность школы 10 дней.
[bookmark: _GoBack]С января 2018 сотрудниками ЦНО идет оповещение по всем доступным коммуникациям о предоставляемых услугах.

На основании вышеизложенного Ученый Совет постановляет:
1. Начальнику ЦНО Сурковой А.В.:
- организовать работу Летних школ ЭТИ;
- продолжить работу по организации курсов  по ДПП ПП с использованием ДОТ;
- продолжить деятельность по активизации информирования населения и предприятий области и других регионов РФ о перечне предоставляемых образовательных услуг.
2. Руководителям кафедр института:
- оказать содействие в проведении летних мероприятий ЦНО, а также рассмотреть возможность организации работы со школьниками Саратова и Энгельса по другим востребованным и популярным направлениям предпрофессиональной подготовки.

Председатель Ученого совета					Р.В. Грибов

Секретарь Ученого совета						О.Г. Неверная